
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 34/2021   

pro týden:  
6. 9. 2021 – 19. 9. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
  LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ DOVOLENÁ 

Od 6. září do 19. září 2021 nebude vycházet 
Loužnický zpravodaj. 
 
Budeme se těšit opět v neděli 19.9.201 
 
 Příspěvky do Loužnického zpravodaje můžete zasílat: 
Jana.mateaskova@gmail.com 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
V pátek 17. září 2021 od 18 hodin, proběhne veřejné zasedání 
zastupitelstva obce Loužnice 
 
 
Podrobný program se dozvíte na úřední desce OÚ Loužnice a 
také zde: 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/  
 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VOLBY 2021  
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky 2021 se uskuteční od pátka 8. října do soboty 
9. října. 
 
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-
pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-
krajskeho-uradu-lk-102cs.html  
 
 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
mailto:Jana.mateaskova@gmail.com
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-102cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-102cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-102cs.html


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

ZAČALA ŠKOLA 
Ve středu dne 1. 9. 2021 proběhlo od 7: 30 hodin slavnostní zahájení školního roku 2021-2022. 
Prvňáčky v Masarykově škole v Zásadě přivítala paní učitelka, pan ředitel a starostové obcí. 
Přejeme prvňáčkům mnoho zdaru, veselý a klidný školní rok. 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HASIČÁRNA 
Nadále můžete sledovat, jak jde práce od ruky panu Bedřichovi Rathouskému. Práce na malbě hasičských vrat 
pokračují. Auto dostává stále realističtější vzhled. 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/HASICARNA_LOUZNICE/  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/HASICARNA_LOUZNICE/
https://www.mzszasada.cz/index.php?type=Post&id=825&ids=823


  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného úklidu se pan Praveček věnoval dočištění míst, která byla posekána a kvůli nepřízni počasí 
nemohla být dočištěna. Sekal křižovatky, kde hrozila špatná viditelnost pro řidiče. Posekal obecní hřbitov, uklidil 
sběrný dvůr, provedl servis obecních sekaček a mechanizace. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

POŽÁRNÍ NÁDRŽ - KOUPALIŠTĚ 

 
 
Voda v koupališti je krásně čistá a teplota se pohybuje kolem 18°C. 

Počasí v následujících dnech slibuje příjemné „Babí léto“. 

 
Drobné nečistoty na povrchu nejsou škodlivé, jedná se o rašelinu, která přitéká spolu s vodou 

z Plchovského potoka a slatin. 
 

Plchovský potok protéká přírodní a chráněnou památkou „Zásada pod školou“. 
Chráněné území se rozkládá podél pravostranného přítoku Plchovského potoka pod bývalou 

měšťanskou školou v Zásadě. Kolem jižního okraje přírodní památky prochází naučná stezka "K 

mokřadu Zásada". Tato stezka s 8 zastaveními začíná u kaple svaté Trojice v Držkově a končí v 
Zásadě u místního hřbitova za kaplí svatého Prokopa. 

Jedná se o zamokřené stanoviště slatinného charakteru s výskytem vachty trojlisté, ďáblíku bahenního 
a bledule jarní. Ve střední části podmáčené louky roste přeslička poříční, blatouch bahenní a violka 

bahenní, při okrajích lze nalézt čechřici vonnou. 

 
Slatina se využívá v léčbě: degenerativních kloubních nemocí, degenerativních procesů páteře, chorob 

trávicího traktu, chronických gynekologických zánětů, chronických chorob močových cest. 
Rašelina se používá při potížích pohybové soustavy – na klouby a kosti, při svalové únavě, 

traumatech, bolestech, revmatických problémech atd. Doporučuje se při gynekologických a 
urologických problémech. Je vhodná na kožní potíže (lupénka, atopický ekzém, akné atd.). Má příznivý 

vliv při pocitech únavy, stresu a napětí. Využívá se jako ochrana před škodlivým zářením.  

 
KOUPÁNÍ JE ZDE NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ! PLAVENÍ ZVÍŘAT A PSŮ JE ZDE ZAKÁZÁNO! 

 
 

 



  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

ZKONTROLUJTE SI PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 
Kontrola platnosti občanského průkazu pro prokázání totožnosti a státního občanství 
ČR po příchodu do volební  místnosti. 

Dne 2. srpna 2021 nabyl 

účinnosti nový zákon o 

občanských průkazech 

(269/2021 Sb.), dle kterého již 

není možné vyhotovit 

občanský průkaz bez strojově 

čitelných údajů pro uplatnění 

volebního práva. Ten bylo 

možné podle starého 

zákona vyhotovit přímo i ve 

dnech konání voleb.  

Proto doporučujeme všem voličům, aby si včas zkontrolovali platnost 

svého občanského průkazu.  

O vydání nového občanského průkazu je nutné požádat nejpozději 30 dnů přede 

dnem konání voleb, aby bylo možné tento doklad včas vyzvednout.  

Po příchodu do volební místnosti musí volič prokázat svou totožnost a státní 

občanství ČR těmito doklady: 

a) buď platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo 

cestovním průkazem  

b) nebo platným občanským průkazem. 

Bez předložení jednoho z výše uvedených dokladů nebude voliči umožněno 

hlasování. 

  

Termíny nadcházejících voleb v Libereckém kraji: 

1) Nové volby do Zastupitelstva obce Slunečná 18. září 2021 

2) Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 8. a 9. října 2021 

3) Nové volby do Zastupitelstva obce Nová Ves 11. prosince 2021  

Mgr. David Fátor 

metodik správních činností - evidence obyvatel, OP a CD 

david.fator@kraj-lbc.cz 

485226232 

725 270 116 

 
 

mailto:david.fator@kraj-lbc.cz
tel:485226232
tel:725%20270%20116


  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod  
pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 

 
 
 
 
 



  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OTEVÍRACÍ DOBA DO 31. 12. 2021 
Do konce roku 2021 bude knihovna otevřena v obvyklém čase a budete se zde moci setkávat s paní Dagmar 

Lancovou a s novou knihovnicí Monikou Tilerovou 
 

Pravidelné půjčování bude každý čtvrtek od 17 hodin do 18 hodin. 

 
A také v neděli od 17 do 18 hodin. 

 
 

https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/ 
 

 
https://www.louznice.com/anketa/ 

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/
https://www.louznice.com/anketa/
https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/


  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/


  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.com/19/index.php/cs/


  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice na Muchov 

Z Loužnice na Muchov se nejlépe dostanete od Modřínu, přes Stanovsko, kolem Staré pece až na Berany. 
Na Beranech se na rozcestí vydáte doprava (rovně je na Smržovku a do leva na rozhlednu Černé Studnice). 
Půjdete stále po červené značce po Hřebenovce kolem skal Buchta, na louku Vrchůra odkud je krásný výhled a dále 
lesem kolem skalní věže Otesánek na rozcestí a turistické odpočívadlo „Muchov“ na vyhlídku se vydáte stále dále a 
po skalních schodech až na vyhlídku. Trasa z Loužnice až na vyhlídku je cca 12 km. Možné je nechat se dovést na 
Berany a pak jít cestou na Muchov a dolů přes Hamrska a Zásadu do Loužnice. 
Pár metrů pod vyhlídkou prochází stále trasa po červené hřebenovce až do Tanvaldu přes skalní vyhlídku Terezínka. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Muchov/  
 
https://www.liberecky-kraj.cz/dr-cs/9177-muchov.html  
 

 
 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/ 

https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Muchov/
https://www.liberecky-kraj.cz/dr-cs/9177-muchov.html
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na obrázek a můžete číst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tanvald.cz/data/tz/tanvaldsky-zpravodaj-zari-2021.pdf
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/09_2021.pdf
file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9%20soubory/jbm_2021_09_screen.pdf
https://drive.google.com/drive/folders/16MYQNGpFoSp-qoIg0DpDCOZi6aTsUm_D
https://www.novavesnn.cz/e_download.php?file=data/editor/169cs_7.pdf&original=7,8-2021.pdf
http://flipbook.turnovskovakci.cz/TVA-17-2021/rfabook.html#p=1


  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

ZE SVĚTA 
 
RADČICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

SEMILY 
100/30 let skautingu v Semilech 
Přijďte nahlédnout do dobrodružství dlouhého více jak 
100 let. Co děti přivádí do skauta? Co jim skauting 
dává do života? Jak je možné, že byť byl dvakrát 
zakázán komunisty a jednou nacisty, vždy znovu 
povstal z popela?   
Historie skautingu od začátků v 20. letech 20. století k 
současnosti skrze příběhy semilských občanů. K vidění 
bude jeden z českých vynálezů, které obohatili svět - 
podsada, táborový oheň, vyzkoušet budete moci i 
skautské hry a dovednosti. A zadívat se do filmů z 
historie semilského i českého Junáka. Přijďte ochutnat 
skauting všemi smysly, nebo jen zavzpomínat. Všichni 
jste vítáni. 

Pro děti je připraven pracovní list z otázkami a úkoly. 
Každý týden se z odevzdaných listů losuje výherce, 
který je odměněn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

MALÁ SKÁLA 
Den s eMBéčkem proběhl v sobotu 4. září 2021 v Malé Skále. Historické škodovky jste mohli vidět i na silnicích v 
Českém ráji. Vyrazili totiž na společnou vyjížďku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

https://liberec.rozhlas.cz/zpravy 
JABLONEC NAD NISOU 
Od středy 1. září začne pracovat jablonecké očkovací centrum (OC) v jablonecké nemocnici, a to v prostorách 
bývalého oddělení ARO. Hlavním důvodem nového působiště je klesající zájem občanů o očkování a současně 
uvolnění haly pro sportovní aktivity. 
Na přechodnou dobu bude centrum působit v prostorách starého oddělení ARO v přízemí chirurgického pavilonu. 

Vchod je řádně označený směrovými tabulemi a 
pacienti ho naleznou asi třicet metrů vlevo od 
hlavního vchodu do nemocnice. 
Do konce roku provede nemocnice stavební 
úpravy v budově bývalého bowlingu, která bude 
připravená jako očkovací místo s vyšší kapacitou 
než ARO.  
„Provozní dobu přizpůsobíme počtu zájemců 
o očkování, předběžně počítáme se dvěma dny 
v týdnu – středa a pátek,“ sdělil ředitel 
Nemocnice Jablonec Vít Němeček. 
Oproti minulému umístění OC ve sportovní hale 
u přehrady bude problém s dostatečnou 
kapacitou parkovišť v nemocničním areálu. 

„Vzhledem k tomu, že nemocnice je snadno dostupná z centra, doporučujeme přijít pěšky, nebo využít MHD. 
Linka č. 103 ve směru z města na Horní Proseč projíždí areálem nemocnice v hodinovém intervalu. Využít lze 
i linek, které staví na zastávce Nemocnice u helipadu, kde bude k dispozici další, ale omezený počet parkovacích 
míst,“ dodal Němeček. 
Na přechodnou dobu bude centrum působit v prostorách starého oddělení ARO v přízemí chirurgického pavilonu. 
Vchod je řádně označený směrovými tabulemi a pacienti ho naleznou asi třicet metrů vlevo od hlavního vchodu 
do nemocnice. 
Do konce roku provede nemocnice stavební úpravy v budově bývalého bowlingu, která bude připravená jako 
očkovací místo s vyšší kapacitou než ARO.  
„Provozní dobu přizpůsobíme počtu zájemců o očkování, předběžně počítáme se dvěma dny v týdnu – středa a 
pátek,“ sdělil ředitel Nemocnice Jablonec Vít Němeček. 

Oproti minulému umístění OC ve sportovní hale u přehrady bude problém s dostatečnou kapacitou parkovišť 
v nemocničním areálu. „Vzhledem k tomu, že nemocnice je snadno dostupná z centra, doporučujeme přijít pěšky, 
nebo využít MHD. Linka č. 103 ve směru z města na Horní Proseč projíždí areálem nemocnice v hodinovém 
intervalu. Využít lze i linek, které staví na zastávce Nemocnice u helipadu, kde bude k dispozici další, ale omezený 
počet parkovacích míst,“ dodal Němeček. 
Ačkoliv se nyní očkuje na některých místech bez předchozí registrace, v jablonecké nemocnici se s něčím 
podobným nepočítá. „Problém není očkovací látku podat, ale zvládnout administrativu. Každý očkovaný klient 
musí být mimo jiné ztotožněn s centrálním registrem obyvatel. To bývá často problém, je v něm velká chybovost. 
Občané v něm bývají vícekrát, s chybami ve jménu, rodném čísle a podobně. Někdy našim administrativním 
pracovníkům trvá i hodinu, než klienta ztotožní na základě telefonických hovorů se zdravotními pojišťovnami a 
podobně,“ uzavřel ředitel nemocnice Němeček. 
 

BEDŘICHOV  
Poslední srpnovou sobotu zaplavily Bedřichov stovky 
běžců, aby se zúčastnili závodu Běhej Lesy Jizerská. 

Čekala na ně příroda, měkký povrch a čerstvý vzduch. 
Mohli si vybrat ze tří různě dlouhých tratí, a to 12, 23 či 
50 km. 
Zdroj: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/behej-
lesy-2021-milovnici-pohybu-si-uzili-letni-verzi-jizerske-
50-20210829.html  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

https://liberec.rozhlas.cz/zpravy
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/behej-lesy-2021-milovnici-pohybu-si-uzili-letni-verzi-jizerske-50-20210829.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/behej-lesy-2021-milovnici-pohybu-si-uzili-letni-verzi-jizerske-50-20210829.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/behej-lesy-2021-milovnici-pohybu-si-uzili-letni-verzi-jizerske-50-20210829.html
https://jablonecky.denik.cz/


  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-35-aneb-co-se-deje-v-
ceskem-raji-a-okoli-108_39cs.html 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz


  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
JABLONEC NAD NISOU 

V Jablonci nad Nisou se od 1. ledna 2022 zásadně změní systém 
odpadového hospodářství, které jsou zakotvené v nové obecně závazné 
vyhlášce (OZV) Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci. Prvotní informace dostali občané města společně s 
fakturou za likvidaci odpadu. 
Platnost dosavadních smluv končí k 31. prosinci 2021. Už teď je možné 
uzavírat smlouvy nové platné od 1. ledna příštího roku. 
 
Jaké změny nás čekají? 
Ohledně vývozu popelnic se pro občany vlastně nic nemění. Popelnice 
bude i nadále vyvážet společnost Severočeské komunální služby, s.r.o. 

Každý registrovaný plátce poplatku ale bude mít možnost si nově zvolit velikost popelnice a stanovit četnost 
vývozu tak, aby byl splněn minimální požadavek 60 l na občana za měsíc. 
 
„Doporučujeme všem, SVJ i majitelům nemovitostí, aby hned neměnili velikosti nádob a četnost svozu. Aby si vše 
nejprve vyhodnotili a až po určité době fungování nového systému začali se změnami. Rozhodně není třeba 
překotně měnit počty a četnost svozů hned, protože změny lze provádět kdykoli během roku," dodal ekonomický 
náměstek Milan Kouřil. 
 
Co s dosavadní smlouvou? 
Její platnost končí 31. prosince 2021. Od 1. ledna 2022 je odkládání odpadů zpoplatněno místním poplatkem na 
základě nově uzavřené smlouvy. Případné úhrady na základě starých smluv po 1. 1. 2022 se budou vracet zpět 
jejich plátci, popř. se nebudou přijímat. Ceník i návod na registraci je na městském webu Nový systém poplatků 
za odpad - Jablonec nad Nisou 
 
Důležité je třídit 
Pokud netřídíme a odkládáme všechen svůj odpad do popelnic, potřebujeme jich více, objemnější a častěji 
vyvážené. A za to samozřejmě i víc zaplatíme. Proto kdo dosud netřídí, ač je to jeho zákonná povinnost, měl by s 
tím začít co nejdříve a co nejvíce. 

 
Není vám to jasné? Ptejte se! 
Problematika nového systému odpadového hospodářství je velmi složitá, proto magistrát pro občany připravil 
kontaktní e-mailovou adresu odpady@mestojablonec.cz, kam mohou své dotazy zasílat. Nejčastější z nich včetně 
odpovědí se pak objeví na webu města a v Jabloneckém měsíčníku. 
 
Co je důvodem změn a jaký je jejich cíl? 
Členské státy EU přechází od skládkování ke třídění, k recyklaci a k využití odpadových materiálů. Česká republika 
toto rozhodnutí zavádí do praxe změnou zákona o odpadech a zákona o místních poplatcích. Pro obce a města to 
znamená povinnost zrušit dosavadní způsob placení za likvidaci komunálního odpadu. 
 
„V Jablonci jsme dosud platili za odvoz odpadu na základě smlouvy s městem, které zastupovaly Severočeské 
komunální služby, spol. s r.o. Nově od 1. 1. 2022 budeme platit za likvidaci odpadů na základě tzv. místního 
poplatku," řekl Kouřil a dodal: „Cílem uvedených změn je, aby lidé co nejvíce snižovali množství svého směsného 
odpadu, a naopak co nejvíce třídili. Všichni máme společný zájem chránit životní prostředí. Navíc obce i občané 

mají ze zákona povinnost zvyšovat podíl tříděného odpadu." 
Kdo má povinnost se k místnímu poplatku registrovat? 
Poplatek zavádí Jablonec obecně závaznou vyhláškou č. 4/2021 schválenou usnesením zastupitelstva města č. 
ZM/137/2021 přijatým dne 17. 6. 2021 a platnou od 1. 1. 2022. Podle ní je plátcem místního poplatku 
společenství vlastníků jednotek (SVJ) nebo vlastník nemovitosti. Plátce je povinen se k místnímu poplatku 
registrovat, a to nejpozději do konce letošního roku, kdy končí platnost dosavadních smluv, bez nové registrace 
se nebudou nádoby vyvážet. 
„Dvacet let byl v Jablonci systém poplatků nastavený nespravedlivě, protože zvýhodňoval velké nádoby na úkor 
malých, a tak např. obyvatelé sídlišť s velkými kontejnery platili v přepočtu na 1 litr odpadu méně než majitelé 
domů s jednou popelnicí. To nová vyhláška narovná, protože všichni budou platit 0,80 korun za jeden litr 
odpadu," uzavřel náměstek Milan Kouřil. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi a tak nyní 

v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://burza-drzkov.estranky.cz/clanky/terminy-2021/terminy-2021.html


  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.sklenenemestecko.cz/aktuality/


  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sklenenemestecko.cz/aktuality/


  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://annovino.cz/dum-vina-jablonec/


  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

ZÁŘÍ 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
8.9. 
Jaké počasí na Narození Panny Marie, takové potrvá 
čtyři neděle. 
Na panny Marie narození vlaštovek shromáždění. 
Neprší-li o Marie narození, bude suchý podzim. 
Jaké počasí na Narození Panny Marie, takové potom 
osm neděl bývá. 
Panny Marie narození, vlaštoviček rozloučení. 
Narození Panny Marie, co má studenou krev, do země 
se zaryje. 
 
14.9. 
Svatý Kříž - ovčí stříž. 
Po svatém Kříži, podzim se blíží. 
 
 

15.9. 
Od Marie Sedmibolestné teplota rychle poklesne. 
 
16.9. 
Svatá Ludmila deštěm obmyla. 
Svatá Edita pilně podmítá. 
Na Ludmily světice obouvej střevíce. 
 
Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 
V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 
Na dešti v září rolníků moc záleží. 
Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 
Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 
Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 
Teplé září - říjen se mračí. 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

07.09.      13.09.      21.09. 
 
 
 
 

 
 

Slunce    Měsíc 12.9. 2021 
Vychází: 6:23       Vychází: 13:01      
Zapadá: 19:03      Zapadá: 21:47 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
V noci je zvýšená šance na výskyt 
polárních září pozorovatelných nízko nad 

severním obzorem i u nás. Šance není 
veliká, ale existuje. Polární záře budou 
důsledkem eruptivní aktivity na Slunci v 
posledních srpnových dnech u aktivní 
oblasti AR2860. Dnes v noci budou záře 
slabší, zítra časně ráno pak silnější (větší 

šance je 
vidět i u 
nás). 
Pro 
vyhlížení 
si 
najděte 
místo s 

dokonale odkrytým severním obzorem 

daleko od světelného znečištění - 
především ve směru na sever nesmí rušit 
žádné velké město. Ideálně tedy na 
horách. 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
 
6.9. – 7.9. - Slinivka břišní, tenké střevo, slepé 
střevo, tlusté střevo, trávicí ústrojí, dvanácterník, 
konečník, smyslové orgány: oči a uši. 
 
8.9. – 9.9. -  Ledviny, močovod, močový měchýř, 
žíly, kůže jako orgán doteku, slinivka, insulin, 
glukagon. 
 
10.9. – 11.9. - Pohlavní orgány, konečník, anus, močová trubice, pohlavní žlázy, 
vaječníky, prostata, stydká kost, geny. 
 
12.9. – 14.9. - Játra, stehenní kost, křížová kost, kostrč, kyčelní svalstvo, kyčelní 
kloub, bederní obratel, bederní svalstvo. 
 
15.9. – 16.9. - Kolena, klouby, páteř a páteřní svalstvo, čéška, kosti, šlachy a 
vazivo, kůže, vlasy, slezina, orgán rovnováhy. 
 
17.9. – 19.9. - Lýtka, kotníky, holenní kost, achilovka, bérce, svalstvo předloktí, 
hormony štítné žlázy. 
 
Zahrada: Přesazovat. Sázet a vysévat. Roubovat. Očkovat. Hnojit a přihnojovat. 
Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  
St 9.12.  ubývá  

od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

------------------------------------------------------ 
OBLOHA  
PLANETY: 
Venuše – večer nad jihozápadním obzorem 
Jupiter – po většinu noci kromě rána 
Saturn – po většinu noci kromě rána 
Uran – kromě večera po většinu noci v Beranu 
Neptun – po celou noc ve Vodnáři 
 
ZAJÍMAVOSTI NA OBLOZE 
10.9. -  Měsíc v konjunkci s Venuší (3,3°) 
11.9. -  Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 368 492 km) 
12.9. - Ceres v těsné konjunkci s Aldebaranem (0,9°) 
14.9. - Merkur v největší východní elongaci, Neptun v opozici se Sluncem (7,8m) 
17.9. - Měsíc v konjunkci se Saturnem (4,1°) 
18.9. - Měsíc v konjunkci s Jupiterem (4,2°) 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  6. 9. 2021 Michaela Šmídová 
10. 9. 2021 Petra Hermanová 

13. 9. 2021 Vladimír Sochor 
19. 9. 2021 Josef Laurin 

19. 9. 2021 Martin Kopal 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

ODHALENÍ DESEK 

Dne 14.září 1930, konala se slavnost odhalení desek na školní budově. 
Desky jsou krásně provedeny do firmy. 
Na levé straně zasazena deska s nápisem „Obětem světové války 1914 – 
1918“. Pod tím jména 19 – ti občanů, kteří padli neb zemřelé v této válce. 
Na druhé straně jest deska s reliéfem pana presidenta T.G. Masaryka a má 
tento nápis „Na paměť 80. narozenin Velkého Osvoboditele prvního 
presidenta Tomáše G. Masaryka“ 
Školní děti přednesli případné básně a starosta obce A. Ludvík promluvil o 
významu dne. Průvod občanstva pak šel obcí a na Malého louce u Brusírny 
obvyklá slavnost spojená s ukázkou cvičení a dětských her. Večer pak v 
Sokolovně Taneční zábava. Den byl slunný, ale chladno.  
 

 
ÚMRTÍ T.G.MASARYKA 
V úterý dne 14. září v časných ranních hodinách 
zemřel nejsvětlejší zjev našich novodobých dějin, 
nejvýznamnější osobnost demokratické Evropy, 
nejoddanější přítel a opravdový otec svého lidu 
osvícený president – Osvoboditel 
Tomáš G. Masaryk 
Smutná tato zpráva došla a způsobila u všech 
občanů hluboký smutek. Vždyť náš prostý lid 
choval vždy k osobnosti svého prvého presidenta 
pocity té největší úcty a lásky. 
Kolem 9 té hodiny dopoledne téhož dne rozvučel 

se náš zvonek, aby hlásal našemu lidu, že nežije už ten, kterého měli jsme tak rádi. 
Při tom mnoho našich očí zaslzelo. 
 

STAROČESKÁ POUŤ 
19.9.1965 konala se staročeská pouť, kde 
hrála kapela Karla Motejlka, průběh slavnosti 
byl velmi zdařilý, různé atrakce doplňovaly 
sólové vystoupení mládeže i dospělých. 

 
 
 
 

 

 

 

 



  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

VÝROČÍ 

6.9. 1891 – Saša Rašilov starší, český herec 

7.9. 1914 – Lída Baarová, herečka  

8.9. 1919 – Meda Mládková, sběratelka 

umění 

9.9. 1953 – Slávek Janoušek, písničkář 

10.9. 1652 – Jan Sladký Kozina, vůdce 

chodského povstání († 28. listopadu 1695) 

11.9. 1679- Leopold Josef Lotrinský, 

vévoda lotrinský  

12.9. 1822 – Jindřich Fügner, 

spoluzakladatel Sokola  

13.9. 1310 – Jan Lucemburský dostal od 

svého otce lénem Lucemburské hrabství. 

14.9. 2012 – Z důvodů série otrav 

methanolem byl v celém Česku vyhlášen 

úplný zákaz prodeje alkoholických nápojů s 

obsahem alkoholu nad 20 %. 

15.9. 1930-Petr Haničinec, herec  

16.9. 1817 – Václav Hanka údajně objevil 

Rukopis královédvorský. 

17.9. 1873 – Maxmilian Švabinský, malíř a 

grafik († 10. února 1962) 

18.9. 1916 – Zhruba po roce od otevření se 

protrhla přehrada Desná, 62 lidí zemřelo 

(největší katastrofa spojená s havárií na 

přehradě v historii Českých zemí). 

19.9. 1816 – Josef Riedel, český sklář  

 

VÝZNAMNÉ DNY 

6.9. - Den bez prokrastinace, Den 

slušného chování, Den kávové zmrzliny 

7.9. – Den salámu, Den milovníků piva 

8.9. – Den Star Treku, Den odpuštění, 

Den herců, Mezinárodní den gramotnosti 

9.9. – Den řízků, Evropský den recyklace 

baterií, Den plyšových medvídků, Den 

ticha 

10.9. – Světový den prevence sebevražd, 

Den alpak 

11.9. – Den patriotů, Den stlaní postele 

12.9. – Den videoher, Den čokoládového 

milkshaku, Den programátorů 

13.9. – Den buráků, Den nadpřirozena, 

Den pozitivního myšlení, Mezinárodní den 

čokolády 

14.9. – Den koblih, Evropský den 

židovské kultury 

15.9. – Den Greenpeace, Den Batmana, 

Den sýrových toustů, Afro den, Den 

dvojitého cheeseburgeru 

16.9. – Mezinárodní den ochrany ozόnové 

vrstvy, Den guacamole, Den církevního 

školství 

17.9. – Mezinárodní den country 

18.9. – Den prvních lásek, Den respektu, 

Den řemeslníků 

19.9. – Den piorátského přízvuku, Den 

gymnastiky 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

6. 9. 2021 – 19. 9. 2021 

6.9. - BOLESLAV je mužské jméno slovanského původu; jeho 
význam je „více slávy“. Jde o spíše polskou variantu (u nás se 
vyskytuje převážně ve Slezsku) jména Václav (stejného významu). 
 
7.9. - REGINA (podle kalendáře Regína, ale krátká podoba je 
častější) je ženské křestní jméno latinského původu. Jeho význam je 
„královna“ nebo „vládkyně“ (z latiny). 
 
8.9. - MARIANA je ženské křestní jméno, které se nejčastěji 
hodnotí jako složenina jmen Maria a Anna, někdy se považuje i za 
ženskou podobu původem latinského Marianus, to znamená 

"náležející k rodu Mariů"  
 
9.9. - DANIELA je ženské křestní jméno. Původ jména je z 
hebrejštiny: Daníél znamená bůh je můj soudce. 
 
10.9. - IRMA je ženské křestní jméno germánského původu. Jedná 
se pravděpodobně o zkrácenou verzi jména Irmgard s významem 
„stálá, pevná“, Irmel, Irmine či Irmtraud.  
 
11.9. - DENISA je ženské křestní jméno. Jméno vzniklo jako 
odvozenina řeckého jména Dionýsos, který byl bohem vína. 
Překládá se pak jako „božské dítě“, „bůh vína“ nebo „zasvěcená 
bohu vína“.  
 
12.9. - MARIE je ženské křestní jméno, jež má hebrejský původ, a 
sice ve jméně Mirjam, jež je též přepisováno jako Miriam. V Bibli se 
jméno objevuje i v řecké podobě Maria (Μαρία).  
 
13.9. - LUBOR je mužské křestní jméno slovanského původu. 
Vzniklo ze staroslovanského výrazu lub – „libý“. 
 
14.9. - RADKA je ženské křestní jméno. Zřejmě jde o 
osamostatněnou podobu jmen Radoslava a Radmila a jazykovědci 
se domnívají, že jméno lze vysvětlit jako „radostná“ nebo „radující 
se“. 
 
15.9. - JOLANA je ženské křestní jméno slovanského původu. 
Jedná se pravděpodobně o východoslovanský překlad řeckého 
jména Helena. Může pocházet i z maďarského slova jó leán dobrá, 
správná dívka. 
 
16.9. - LUDMILA je staré jméno slovanského původu, které 
znamená Lidu milá. V týž den se slaví podle římskokatolického 
církevního kalendáře svátek svatá Ludmila. 
 
17.9. - NADĚŽDA je ženské křestní jméno. Toto ruské jméno 
staroslověnského původu vzniklo jako doslovný překlad řeckého 
Elpis, což znamená „naděje“. 
 
18.9. - KRYŠTOF (také Krištof) je mužské jméno, pocházející z 
řeckého Χριστόφορος (Christoforos), což je složenina slov Christos, 
'olejem pomazaný' a ferein, 'nosit'.  
 
19.9. - ZITA je ženské křestní jméno. Pochází patrně z italského 
výrazu zita, což znamená mladé děvče, nebo z perštiny, kde totéž 
slovo má tentýž význam. 
 

 



  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

JABLKA 
Jablka rostou téměř všude. U cest, v opuštěných sadech i v parcích. Někdo je šlechtí k dokonalosti, jiný je nechá 

svému osudu. Zkrátka jablka jsou všude, všichni je známe, všichni jsme je 
jedli nebo stále jíme. Máme rádi jak nejobyčejnější odrůdy, které si můžeme 
utrhnout zcela zdarma a bez obav venku, ale nepohrdneme ani výstavními 
kusy, jejichž chuť však malinko pokulhává. Milujeme všechny ty štrúdly, 
jablkové moučníky a kompoty, ve kterých rozpoznáme vůni skořice či 
hřebíčku. Možná ale nevíte, že jablko je skutečný poklad. Vědci zjistili, že 
docela obyčejné čerstvé jablko má pro lidské zdraví ještě větší význam, než 
tomu bylo doposud. Ano, kdo by neznal okřídlené rčení – jedno jablko 
snězené každý den drží choroby i doktora dál od těla – jenže 
výzkumy dokázaly, že množství obsažených antioxidantů v jablku je až 
pětkrát vyšší!  

Proč bychom tedy měli jablka jíst? Obsahují velké množství minerálů, 
enzymů a sladkou složku fruktózu, která nám pomáhá udržovat 
stabilní hladinu cukru v naší krvi. Žádný jiný plod neobsahuje tolik 
pektinu, jako právě jablko. K čemu je nám pektin dobrý? Tato rozpustná 
vláknina brání rozvoji škodlivých mikroorganismů, podporuje 
peristaltiku střev a vylučování toxinů z těla. Jablka jsou tedy 
skvělým bojovníkem proti vzniku rakoviny, a nejen to – jsou 
zdrojem mnoha vitamínů, od vitamínu A, přes B, a vitamín C. Navíc 
obsahují i dostatečné množství kyseliny listové, která je nezbytná 
pro těhotné ženy. Plody jabloní jsou také nadopované draslíkem, 

vlákninou a vodou. Každé jablko obsahuje až 85 procent blahodárné tekutiny, minimum tuku, cukru a 
jsou bez cholesterolu. Jablko je zkrátka dar.  
 
A mimochodem, víte, že jabloň může plodit toto vzácné a nadmíru zdravé ovoce předlouhých sto let? Takové stromy u 
nás v Loužnici jistě najdete, například na cestě zvané Stará škola nebo na cestě od včelínu k Hájence. 

 
Z herbáře našich babiček: Jabloň (Pyrus malus), vůbec známý strom. Ovoce jeho sluje jablko. Jablek počítáme 
veliké množství druhů. Pečená jablka radí se proti zácpě; chraptí-li děti, dají se jim s cukrem pečená jablka k jídlu. 
Shnilé jablko prý zahání bradavice. Nejvíce pak působí jablečník, víno z jablek připravené. Přičítá se mu však, že 
způsobuje kámen. Šťáva míšeňských jablek slouží proti chrapotu a kašli. Kaše z jablek (škrábaných) chladí a léčí záněty 
a otekliny. Jablečník považuje se za lék, musí však býti dobrý, nejméně 2 roky starý. Užívá se ráno, v poledne a večer 
2 až 3 lžíce, do čehož přimíchá se 4—6 lžic vody; později se užívá více, až na 1/3 mázu. 
Jablečník (víno) užívati se může proti všem nemocím, proti zkaženému žaludku a churavosti. Při křečích prsních, 
žaludkových nebo břišních dávají se večer obkladky, omočené v horkém jablečníku. Při zácpě užívá se ho ke klystýrům, 
a kdyby nepůsobily, přidá se trochu octa z jablek. Požívání jablek, spojeno s pitím vody, také se osvědčilo co výhodné, 
zvláště děje-li se ráno a večer. Kdyby tím povstal průjem, nemá býti zastaven, poněvadž jest prospěšný a přestane 
sám od sebe. Při haemorrhoidech docílí se ulehčení, a jsou-li spojeny s tím obtíže na prsou neb těžký dech, dávají se 
též obkladky. Proti dně a hostci účinkuje jablečník, užívá-li se 14 dní až 3 neděle, načež natírají se bolné údy několikrát 
denně horkým vínem. Kdo pociťuje bolest rheumatickou v krku, polož tam obklady omočené v smíšenině vína s octem 
z jablek. Přílišné pocení léčí se jablečníkem. Neduhy spojené s dýchavičností (úzkoprsností) léčí se obkladky z flanelu, 

jež omočí se v horkém víně; což platí vůbec při neduzích plicních. Obkladky z krup mohou se s nimi střídati. Totéž činiti 
lze při chorobě jater a sleziny. Bolení v krku, chrapot, léčí se obkladky ze studeného vína, často střídanými, a konečně 
lze přikládati je horké. Záněty vnitřní i zevnější léčí se jablečníkem; bolení hlavy, závrať, rýma léčí se užíváním a mimo 
to šňupáním vína; také obkladky teplé z octa jablečného lze přikládati. Zimnice, horečka, žloutenka léčí se též 
jablečníkem; rovněž bolesti ušní; nepravidelnost čmýry a bělotok. Proti krticím užívá se vína toho s nejlepším 
prospěchem; také obkladky se dávají, což i při vředech se děje. Rány, boule, zhmožděniny léčí se užíváním i též pomocí 
obkladů. Příjici, nemohoucnost a slabost pohlavní rovněž lze jím vyléčiti. Též proti choleře účinkuje prospěšně; hned po 
vypuknutí nemoci ať pije se vždy za půl neb čtvrt hodiny sklenice vína; dostaví-li se průjem, dávají se obkladky a natírá 
celé tělo vínem. Při léčení pomocí vína toho musí nemocný držeti přísnou dietu a vystříhati se lihových nápojů a těžce 
záživných pokrmů. Též kouření tabáku radno zanechati. Naproti tomu lze požívati pokrmy masité (libové maso — ne 
tučné), drůbež, ryby, polévku, zeleniny, luštěniny, zemčata, ovoce, zvláště jablka, višně, hrozny, sýr čistý — ale ne 
mnoho — zvláště mléko a polévku z chleba nebo krupek. 
Ostatně, jak bylo již podotknuto, má-li víno to účinkovati, musí býti čisté, dobré a připravené z dobrých a zralých jablek 
způsobem náležitým. 
 

 
 

 



  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
SALÁT Z ČERVENÉ ŘEPY 
600 g vařené červené řepy, 200 g vařené cizrny (příp. konzerva), 100 g nakládané kukuřice, 200 
g zakysané smetany, hrst na jemno nakrájené petrželky, sůl, bílý pepř, citron. 
Řepu nakrájíme na kostičky, přidáme ostatní suroviny, zamícháme a podáváme. 

 
CUKETOVÁ POLÉVKA 

500 g mladé cukety, 1 cibule, 2 brambory, 3 lžíce oleje, 800 ml zeleninového vývaru, 1 
citron, 1 - 2 stroužky česneku, 150 ml smetany, 100 g slaniny, půl lžičky mletého 
koriandru, sůl, čerstvě mletý pepř, bylinky na ozdobu. 
Cuketu omyjeme, osušíme a nakrájíme na cca 3 mm plátky. V pánvi si rozpálíme olej a 
cuketky postupně z obou stran osmažíme, zhruba 3 až 5 minut. Vyjmeme, pár koleček 
si odložíme na finále. Ve výpeku po cuketách osmažíme na kostičky nakrájenou cibuli, 

jen chvilku dosklovata. Brambory oškrábeme a nakrájíme na kostičky, propláchneme 
vodou a dáme do hrnce, ve kterém pak budeme polévku vařit. K bramborám přidáme orestovanou cibuli, zalijeme 
vše zeleninovým vývarem (gelovým bujónem), uvedeme do varu a přidáme tu orestovanou cuketu. Vaříme doměkka, 
cca 15 minut. Poté měkkou zeleninu ve vývaru rozmixujeme tyčovým nebo jiným mixérem dohladka. Přidáme 
smetanu, prolisovaný česnek, sůl, pepř, koriandr a dochutíme citronovou šťávou. Bohatě stačí z půlky citronu. Nebo 
každý podle vlastní chuti. V originále je uvedena šťáva ze dvou citronů, což mi přijde hodně moc. Necháme ještě 
krátce projít varem.  
Na pánvi, ve které jsme restovali cibuli, osmažíme nyní na kostičky pokrájenou slaninu. A hezky dokřupava. Na 
talířích zdobíme odloženou cuketou, slaninovými škvarečky a oblíbenými bylinkami. Kdo chce, může strouhnout i 
citronovou kůru. 
 

KUŘE NA PAPRICE 
1/2 kg kuřecího nebo krůtího masa, 1 lžíce červené papriky, 1 velká cibule, hladká mouka, 
200 ml sladké smetany nebo smetany na šlehání, sůl, pepř, olej. 
Rozpálíme olej, cibuli nasekáme najemno. Maso omyjeme a nakrájíme na větší stejné 

kousky. Zpěníme cibulku a na ni vložíme nakrájené maso. Krátce zarestujeme a poté 
zaprášíme červenou paprikou a ihned podlijeme vodou nebo vývarem (jinak by se paprika 
mohla připálit a zhořkla by). Osolíme, opepříme, aby maso mělo chuť. Dusíme pod 
pokličkou doměkka, až se maso pomalu začne rozpadat. Pak ho z omáčky vyjmeme a 

dokončíme omáčku tak, že do ní (výpeku) nalijeme asi polovinu smetany, dolijeme vodou do potřebného množství 
omáčky a přivedeme k varu. Ve zbytku smetany rozšleháme hladkou mouku a vlijeme do vroucí omáčky, metličkou 
rozšleháme, aby se neutvořily hrudky, případně rozmixujeme ponorným mixérem dohladka. Hustotu omáčky upravte 
podle sebe. Krátce povaříme, aby se ztratila chuť mouky, a do omáčky vrátíme maso. Dosolíme, opepříme, případně 
můžeme dát 1/2 kostičky masoxu, ale nemusí být. Jako příloha se hodí houskové knedlíky, ale také těstoviny, např. 
kolínka, popř. i dušená rýže. 
 

SYPANÝ HRNKOVÝ KOLÁČ S JABLKY 
Rozpis na 1 plech o rozměrech 20x30 cm: 1 hrnek hladké mouky, 1 hrnek dětské 
krupičky, 1 hrnek cukru, 1 sáček prášek do pečiva, 1 kg nastrouhaných jablek, 100 g 
másla, skořice, máslo na vymazání plechu, mouka na vysypání 

Jablka nastrouháme. Plech nebo zapékací misku vymažeme máslem, vysypeme 
moukou. V míse smícháme všechny sypké suroviny, v druhé nastrouhaná jablka se 
skořicí. Dno plechu nebo zapékací misky vysypeme sypkou směsí, na suchou směs 

rozložíme vrstvu ochucených jablek, ze kterých nezapomeneme vymačkat vodu, další vrstva bude opět ze sypké 
směsi … pak dáme opět jablka, vrstvy ukončíme sypkou směsí. Na povrch dezertu rozložíme na hrubém struhadle 
nastrouhané máslo. 
 

RYCHLÝ ŠTRŮDL 
350 g hladké mouky, 1 malý jogurt bílý (150 g), 3/4 Hery, 1 žloutek, špetka soli. Náplň - 
běžná, jak je člověk zvyklý na jablečný štrúdl: nastrouhaná jablka, skořice, cukr krupice, 
trošku strouhanky, rozinky, mandle či ořechy. Na pomašlování:1 rozkvedlané vejce. 
Do mísy nasypeme odváženou mouku, přidáme jogurt, Heru, žloutek a špetku soli. 
Propracujeme v těsto, jde to hezky a rychle. Odložíme do mikrotenového sáčku do 
lednice na chvíli - vychladíme. Mezitím nastrouháme jablíčka a připravíme ingredience na 
štrůdl. Těsto rozdělíme na 3 díly a každý jednotlivě rozválíme na moukou podsypaném 

válu. Jde to moc hezky, těsto se netrhá. Plát vyváleného těsta posypeme strouhankou, rozložíme nastrouhaná 
jablíčka, posypeme cukrem, skořicí, rozinkami a ořechy nebo mandlemi. Zavineme, pomašlujeme rozkvedlaným 
vejcem (není nutné) a pečeme v troubě do zlatova.  



  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

DŮM a ZAHRADA 
 

ZAHRADA V ZÁŘÍ 
Zatímco na ovocné a zeleninové zahradě je září měsícem úrody a sklizně, pro okrasnou zahradu je to spíš období 
výsadby. Sázíme jehličnany a stálezelené dřeviny, které dáváme do země nejlépe s kořenovým balem, dále pak 
dvouletky, lilie, kosatce a na jaře kvetoucí cibuloviny, jako jsou například tulipány, ladoňky a talovíny. Nesázíme ale 
ještě narcisy, s těmi počkáme až na říjen. 
 
CO JE VŠE POTŘEBA NA ZAHRADĚ UDĚLAT V ZÁŘÍ: 

✓ Přihnojujeme okrasné dřeviny, které jsou citlivější na mrazy, aby nenamrzly. 
✓ Dělíme a přesazujeme skoro všechny trvalky, vynecháme pouze na podzim kvetoucí druhy. 
✓ Ošetřujeme volnou půdu, aby byla připravena na jarní výsadbu. 
✓ Sbíráme semena odkvetlých letniček, abychom je mohli vysít v příštím roce. Sbíráme je suchá, nebo je 

později dosušíme. 
✓ Sklízíme ozdobné druhy tykví, které nyní dozrávají. 

✓ Je třeba vydatně zalévat jehličnany, aby v pořádku přečkaly zimu. 
✓ Chceme-li na podzim vysázet opadavé listnaté stromy, již nyní pro ně připravíme jámy. 
✓ Rozšiřujeme, popřípadě vytváříme úplně novou skalku. 
✓ Letněné pokojové květiny vracíme zpět domů. 
✓ Trávník ošetřujeme proti plísni sněžné. 
✓ Sklízíme vlašské ořechy. Počkáme, zda spadnou, popřípadě je setřeseme na zem. Po sběru je sušíme v 

jedné vrstvě na suchém a světlém místě (3-5 týdnů). 
✓ Sklízíme dozrálé hrozny révy vinné a jejich keřům zkracujeme vrcholky letorostů. 
✓ Rybíz a angrešt prosvětlujeme odřezáváním starých větví. 
✓ Máme poslední šanci k očkování broskvoní. 
✓ Společně s ovocem neskladujeme výrazně aromatické druhy zeleniny, aby ovoce nenačichlo. 
✓ Skladujeme, moštujeme a kompotujeme ovocné plody. 
✓ Vysazujeme nové jahodníky, které musí být dobře zakořeněné, abychom se mohli příští rok těšit na 

bohatou sklizeň. 
✓ Shnilé a popadané ovoce sbíráme a v případě, že je ukládáme do asanační jámy, zasypáváme je páleným 

vápnem 
✓ Mrkev a pór chráníme netkanou textilií proti škůdcům. 
✓ Ničíme vajíčka a housenky na košťálové zelenině. Nestačíme-li už je ničit sami, použijeme postřik. 
✓ Rajčata chráníme za vlhkého počasí přípravky proti plísni bramborové. 
✓ Když předpovědi hlásí mrazíky, sklízíme i nedovyvinutá rajčata, která necháme dozrát doma. 
✓ Pod plody tykví dáváme prkna nebo dlaždice, aby od země neuhnívaly. 
✓ Vytrvalou zeleninu a léčivé rostliny přesazujeme do čerstvé půdy s dostatečným množstvím živin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 
JAK SE CHODILO DO KINA 
Pamatujete si na tu dobu, kdy v Radčicích promítalo kino? 

Většina dětí z Loužnice byla poprvé v kině 
zde. 
V podvečer jsme se vypravili, slušně 
oblečení, do Radčic.  
Nejdříve s rodiči, pak s partou dětí z obce, 
to už byla zábavná i cesta do kina a 
obzvláště z kina, chodívalo se s baterkou, 
protože lampa u rohu hřbitova pravidelně 
zhasla. Později bylo velkou zálibou 
strašení těch, kteří chodívali z kina, 
obzvláště kolem hřbitova.   
V kině nás uvítala v kase paní Kodejšová. 
Lístky trhal pan Votoček. A v zimě, 

v průběhu promítání přikládal do kamen 
také pan Votoček nebo pan Rydval. 
V Radčicích se promítali tehdejší filmové 
hity a to díky panu Rydvalovi, který je 
dokázal rychle sehnat. 
Když přišla do kin trilogie Slunce, seno… 
promítala se dříve v Radčicích než 
v Jablonci či Brodě.  
Promítalo se i 2x – 3x denně a do Radčic 
chodili průvody diváků z okolních vesnic. 
Otevření kina v Radčicích se datuje do let 
1948 – 1949. Nejdříve se hrávalo pouze 
v neděli, ale zato 3x denně. Od 14 hodin 
byla promítána pohádka pro děti a od 
17:30 a 19:00 hodin film pro dospělé. 

Cena vstupenky byla 1,- Kč do první řady 
a do dalších řad 3,- Kč. 
Prvním promítačem v „Rádeckém kině“ 
byl pan Kubáček, ten postupně od 
mladých let zaučoval pana Rydvala a 
s promítáním do roku 1966 pomáhal také 
pan Adamička. 
V letech od roku 1982 do roku 1985, 
probíhala v kině velká rekonstrukce, nové 
zasunovací lavice, plátno a promítací 
místnost a přístroje.  V roce 1985 bylo 
nově zrekonstruované kino slavnostně 
otevřené…. 
 
Pamatujete na kino v Radčicích? Máte 
fotografie a vzpomínky na toto krásné 

venkovské kino a na to jak jsme z Loužnice chodili do kina?  
Dalším vesnickým kinem bylo také kino v Zásadě, ale tam jsme z Loužnice moc nechodili, jen když bylo promítání 
v průběhu školního vyučování. 



  

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Lošák (lišák) zprohýbaný). Pevná a velmi chutná houba. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lošák (nebo také lišák) zprohýbaný výjimečný vzezřením i chutí. Nemusíte se bát, že jej 
zaměníte za různé nejedlé, či dokonce jedovaté druhy hub. Na spodní straně klobouku má totiž – 
bodlinky (ostny). Ani lupeny, ani rourky! V Jizerkách jej najdete od července do podzimku. Na první 
pohled připomíná lišku… 
 

• Lošák má smetanově až nažloutle vybarvený klobouk, ostny i třeň, 

• může mít i větší klobouk (ø 10 cm a roste i ve skupinách) 

• třeň je tlustý, uvnitř plný 

• dužnina pevně masitá  

• vůně a chuť syrové houby je velmi výrazná, příjemná – chuť navíc silně kořeněná. 

• Těžko jej lze zaměnit za jakoukoliv nebezpečnou houbu. 

• Praktická rada: Ostny pod kloboukem jsou křehké a drolí se. Při zaváření na sladko-kyselo se 

snadno olámou a na dně skleničky pak připomínají malé červíky.  Čerstvé očištěné lošáky před 

dalším zpracováním přelijte vroucí vodou. Ostny jsou pak pružné a nelámou se. 

• Lošák je široce použitelná jedlá a chutná houba. Výtečné jsou obalené v těstíčku s drceným 

kmínem a vysmažené jako řízečky. Mladé plodnice jsou chutnější. 

Text a foto P. Hampl. 

 



  

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
ŠKOLNÍ ROK 1920 – 21 

 

Školní rok 

Školní rok 1920-21 počal 1. září a ukončen dne 28. června. 

 

Učitelský sbor 

Oba dosavadní učitelé sboru zůstali na svých místech. Teprve v 

srpnu ustanoven učitel Stanislav Vojtíšek na 2 třídní škole Komárov a 

za něho povolána učitelka Anna Vélová ze Železného Brodu. Za 

penzionovanou učitelku Marii Kodejšovou ustanovena definitivně na 

zdejší škole Miroslava Hnídková. 

 

Vyučování 

V obou třídách po celý rok bylo vyučováno nezkráceně, celodenně. 

Vytápění učeben bylo lepší. Drahota školních potřeb nepřispěla ke 

zdaru školy. 

Potřebně přibíráno žactvo k domácím pracem omezovalo značně zdar 

ve vyučování. 

 

Učebnice 

Učebnice a školní potřeby zůstávaly nezměněny jako v roce minulém. 

 

Zdravotní stav 

Zdravotní stav žactva v tomto roce byl příznivý. Nakažlivých nemocí 

nebylo. 

 

Očkování 

Očkování žactva teprve o prázdninách v červenci provedl pan obvodní lékař MUDr. Richard Marek z Držkova. 

(pozn. red.:  V České republice bylo v roce 1920 uzákoněné povinné očkování proti pravým neštovicím) 

 

Slavnostní dny 

Ve školním roce oslaveny 

školními slavnostmi tyto dny: 

28. října svátek Svobody, 15. 

listopadu 250 let od úmrtí 

učitele národů Jana Amose 

Komenského, 7. března 

narozeniny prezidenta 

Masaryka, 1. května svátek 

práce a 6. července upálení 

Mistra Jana Huse.  

   

 

 

Foto: Jak nosit ochranu úst 
a nosu z gázy v roce cca 

1920, Loužnická mládež 
Pokračování příště…. 

 
 

 
 

 



  

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

STŘÍPKY Z HISTORIE 
 „KNIHA ŠŤASTNÉ ŽENY“ z roku 1933 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na Kopaň.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

PRO ZASMÁNÍ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Nikdy nemáš druhou příležitost udělat první dojem.“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   Vše je pouze 

v režii a v nákladech TomMat.  

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

TIP NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m čtverečních 
v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html


  

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

54 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

55 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

56 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

57 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

58 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6. 9.-19. 9.  2021 / 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


